inquit S. Basilius, orat. de transfig. *qui terribilem illum diem in amabili specie videbitis*. Quod donet nobis Deus.

CONCIO X.

MYSTERIA.

I. Cur assumpti tres tantum discipuli? — II. Cur Petrus, Jacobus, et Joannes? — III. Cur ducti in montem excelsum seorsum? — IV. Qualis hæc transfiguratio? — V. Cur comparuerunt Moyses et Elias? — VI. Qua de re locuti? — VII. Ad quid adducta nubes? — VIII. Cur taceri voluit Christus hoc mysterium? — IX. Quomodo Pater in Filio sibi placet? — X. Quis ordo transfigurationis?

THEMA.

Assumpsit Jesus Petrum et Jacobum et Joannem fratrem ejus, etc. Matth. XVII.

Ter in anno legitur evangelium hodiernum. Lectum fuit in hesterno officio, legitur in hodierno, legitur in festo transfigurationis. Nec una est hæjus rei causa. Affert enim laboris et imprimis abstinentiæ quadragesimalis dulcissimum levamen, dum in eo videmus quanta bona Deus præparavit diligentibus se et carnis suæ domitoribus, quales erant Moyses et Elias, *visi* et ipsi cum Christo *in majestate*, quia cum ipso etiam quadragesimam jejunarunt. Sic filius alacrior fit ad studendum, cum subinde pater ostendit ei pulchrum pannum, ex quo vestem ei pollicetur. Deinde, quoniam Christus gloriam suæ transfigurationis occultari voluit usque dum resurgeret; docet ut nunc tanto magis eam publicemus, et passionis ejus confusionem, hæc gloria compensemus. Denique, quia de longe venientes et mirabilia narrantes libenter et avidè audimus, præsertim de nostra patria. Sic Israelitæ in captivitate Babylonica rogati ut canerent suis organis, Psalm. CXXXVII. ita respondent: *Si oblitus fuero tui, Jerusalem, oblivioni detur dextera mea: adhæreat lingua mea faucibus meis, si non meminero tui: si non proposuero Jerusalem in principio lætitiæ meæ, q. d. si non imprimis memor sim meæ patriæ, exarescat dextera, quæ pulsare solet citharam, obmutescat lingua, quæ cecinere solet*. Itaque, auditores, quoniam hoc evangelium nova nobis affert de cælesti nostra patria, studiose indagemus et attente audiamus omnia, quæ dicuntur.

I. Cur assumpsit tantum tres discipulos ad spectaculum suæ transfigurationis? Respondeo primo, quia voluit ad tempus hoc mysterium occultum esse, uti demum præcepit. Melius

autem occultari poterat, si paucis, quam si multis monstraretur. Quod multis revelatur, occultari nequit. Unde Sapiens, Eccles. VI. *Multi pacifici sint tibi, et consiliarius sit tibi unus de mille*. Multi sunt uti lacus Asphaltites in Judæa, ubi nihil mergi potest, omnia supernatant, teste Plinio, l. II. c. CIII. qui nigrum arcanum nullum retinere sciunt.